
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

  

  REGIONE PIEMONTE               

   

  PROVINCIA DI BIELLA 

  COMUNE DI VEGLIO 
 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRAZIONE GENERALE - ORGANI ISTITUZIONALI 

N. 7 DEL 08/05/2024  
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA SISCOM SPA P.IVA: 01778000040- SERVIZIO 
SISPAGO PORTALE PAGOPA - INCARICO TRIENNALE 2024-2026 CIG.: 
B19233C7A2. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE - ORGANI 
ISTITUZIONALI 

 

Visti gli artt. 88 e seguenti del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D Lgs.  del 18/08/2000, n. 267 riguardanti l’organizzazione degli Uffici e del 
Personale; 
 
Visto il DPCM 13 novembre 2014; 
 
  
Attesa la necessità di garantire il funzionamento dei Servizi di propria competenza; 
 
  
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  
 
Visto il preventivo trasmesso dalla ditta SISCOM del 07/11/2023 e qui di seguito espresso: 
 

- Canone del servizio SisPago – portale PAGOPA – triennio 2024/2026 partner 
tecnologico SISCOM – preventivo per il rinnovo anni 2024/2026 - Costo € 480,00 
oltre IVA per anno; 

 
Che la peculiarità della fornitura di che trattasi esclude il ricorso al Mepa, dal momento che i 
software dotati delle caratteristiche necessarie all’ Ente, sono proprio quelli forniti da Siscom. 
 
ACQUISITO il CIG: B19233C7A2; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACCERTATA la regolarità contributiva della Società SISCOM SPA  attraverso l’acquisizione del 

DURC; 

 

ACCERTATA altresì l’avvenuta comunicazione da parte del soggetto degli estremi del conto 

corrente dedicato, anche in via non esclusiva, ai rapporti finanziari con il Comune di Veglio ai sensi 

dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010; 

 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare, per il titolo di cui alla premessa, l’attività di supporto come in premessa descritta alla 
ditta SISCOM SPA C.F./P.IVA: 01778000040 con sede in Cervere, Centro Direzionale S.Rocco, V. 
Adua, 4 
 
2) di approvare, anche per quanto disposto dall’art. 192 del D.lgs. 267/2000, il preventivo ufficiale 
della ditta SISCOM del 07/11/2023 dal quale risulta che la spesa complessiva della fornitura 
ammonta ad € 1440,00= (I.V.A. esclusa); 
3) di stabilire, per il soddisfacimento degli obblighi di cui all’art. 192 del D.lgs. 267/2000, quanto 
segue: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire: supportare il Settore Economico 
Finanziario per le attività di supporto Stato Patrimoniale semplificato 

b) l'oggetto del contratto: fornitura assistenza  

c)  la sua forma: Lettera di conferma d’ordine e di approvazione del preventivo di 
spesa prodotto dalla ditta affidataria; 

d)  le clausole ritenute essenziali: Contenute nel preventivo di spesa che si allega al 
presente atto; 

e) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia 
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: 
Trattativa privata per fornitura in economia, siccome previsto dal combinato 
disposto artt. 4 e 10 del Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, 
forniture e servizi in economia, approvato con D.C.C. n. 20 del 27/11/2003. 

 
4) Di impegnare la somma di Euro 1756,80 Iva compresa come da allegato – Attestazione di 
copertura finanziaria con impegno pluriennale come segue: 
 
Impegno 93 Euro 585,60 Voce 130 Capitolo 2 Codice 01.02.1 
 
Impegno 93 Euro 585,60 Voce 130 Capitolo 2 Codice 01.02.1 
 
Impegno 93 Euro 585,60 Voce 130 Capitolo 2 Codice 01.02.1 
 

 
   Il Responsabile del Servizio 
Dott. Maria Antonietta D’Agostino 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                  F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

          
 
 
Comune di Veglio, lì 08/05/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Ing. MARZOLLA NICOLA 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott.ssa D'AGOSTINO 

MARIA ANTONIETTA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 19/09/2024 al 04/10/2024. 
 
 
Veglio, lì 19/09/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA 
ANTONIETTA 

 


